



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

Принят решением Думы города Владивостока от 27.10.2022 № 8

1. Внести в Устав города Владивостока, принятый решением Думы города Владивостока от 03.03.2005 № 49 (Вестник Думы города Владивостока, 2005, № 9, стр. 9, № 13, стр. 19; 2006, № 20, стр. 74; 2008, № 10, стр. 5; газета «Владивосток», 2005, 28 июля; 2008, 16 октября; 2009, 30 апреля, 3 сентября; 2010, 6 мая, 22 октября; 2011, 1 апреля; 2012, 23 марта, 31 августа, 2013, 10 января, 13 сентября; 2014, 23 мая; 2015, 16 января, 03 апреля, 13 мая, 17 ноября; 2016, 19 января, 25 марта, 1 июля, 05 июля; 2017, 03 февраля, 30 мая; 2018, 16 марта; 2019, 11 января, 17 мая, 2 августа, 19 ноября; 2020, 21 апреля, 26 мая; 2021, 17 марта; 25 июня; газета «Приморская газета»; 2022, 25 января, 16 августа; газета «Красное Знамя Приморья», 2007, 30 ноября) следующие изменения:

В статье 8:

в абзаце первом части 6 слова «во Владивостокскую городскую муниципальную избирательную комиссию» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую в соответствии с действующим законодательством возложено исполнение полномочий по организации подготовки и проведению референдума (далее – избирательная комиссия по проведению референдума)»;

в части 7 слова «Владивостокская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия по проведению референдума»;

в абзацах втором, третьем и четвертом части 8 слова «Владивостокская городская муниципальная избирательная комиссия» в соответствующем падеже

заменить словами «избирательная комиссия по проведению референдума» в соответствующем падеже;

в части 11 слова «Владивостокская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия по проведению референдума»;

в части 12:

в абзаце первом слова «Владивостокская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия по проведению референдума»;

в абзаце втором слова «Владивостокской городской муниципальной избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией по проведению референдума».

В статье 9:

абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

«Если Дума города Владивостока не назначит выборы депутатов Думы города Владивостока в сроки, предусмотренные настоящей статьей, выборы депутатов Думы города Владивостока назначаются избирательной комиссией, на которую в соответствии с действующим законодательством возложено исполнение полномочий по организации подготовки и проведению выборов депутатов Думы города Владивостока (далее – избирательная комиссия по выборам депутатов Думы города Владивостока), не позднее чем за 70 дней до дня голосования. Решение избирательной комиссии по выборам депутатов Думы города Владивостока о назначении выборов публикуется не позднее чем через семь дней со дня истечения установленного настоящей статьей срока официального опубликования решения о назначении выборов.»;

в абзаце третьем части 3 слова «Владивостокская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия по выборам депутатов Думы города Владивостока».

Статью 35(1) исключить.

В статье 37:

в абзаце первом части 1 слова «Владивостокской городской муниципальной избирательной комиссией,» исключить;

в абзаце втором части 4 слова «, а также в Вестнике Думы города Владивостока» исключить;

в абзаце третьем части 4 слова «в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Абзац третий части 1 статьи 38 исключить.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации, но не ранее 01 января 2023 года.

Глава города

К.В. Шестаков

г. Владивосток

02 ноября 2022 года

№ 3-МПА